
 

Decreto Dirigenziale n. 22 del 09/05/2014

 
Dipartimento 55 - Dipartimento delle Risorse Finanziarie,Umane e Strumentali

 

Direzione Generale 15 - Direzione Generale per le risorse stumentali

 

U.O.D. 4 - UOD Uff tecnico-Manutenz beni demaniali e patrimon Uff dell'Energy

Manager

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  LAVORI URGENTI ED INDIFFERIBILI RELATIVI ALLA FORNITURA E POSA IN OPERA

DI PAVIMENTI IN LINOLEUM PRESSO I LOCALI POSTI AL PIANO TERRA DELLA

PALAZZINA EX CORECO DEL COMPLESSO DI VIA DON BOSCO, 9/E - NAPOLI, DI

PROPRIETA' REGIONALE. IMPORTO COMPLESSIVO DELL'APPALTO EURO 30.873,20

COMPRESI EURO 432,18 PER ONERI PER LA SICUREZZA ED EURO 6.167,05 PER

INCIDENZA MANODOPERA NON SOGGETTI A RIBASSO OLTRE IVA. CIG: 57339984D6.

RIPROPOSIZIONE INDIZIONE DI GARA RELATIVAMENTE AL DECRETO DIRIGENZIALE

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 35 del  19 Maggio 2014



 

 

 
 

IL DIRIGENTE DELL’U.O.D. 04 
 
PREMESSO: 

a) che la Direzione Generale per le Risorse Strumentali provvede, mediante l’U.O.D. n. 04 – Ufficio 
Tecnico – Manutenzione Beni demaniali e patrimoniali – Ufficio dell’Energy Manager”-  alla 
manutenzione degli immobili in proprietà e in uso alla Regione Campania; 

b) che, con Decreto Dirigenziale n. 207 del13/03/2014, è stato approvato il progetto dei lavori  
urgenti ed indifferibili relativi alla fornitura e posa in opera di pavimenti in linoleum presso i locali 
posti al piano terra della palazzina ex CORECO del complesso di via Don Bosco, 9/E – Napoli, di 
proprietà regionale, sono state individuate le figure professionali ed è stata indetta relativa gara 
d’appalto, ai sensi dell’art. 125, comma 8, primo periodo, del D.Lgs. 163/2006, invitando n. 5 ditte 
in possesso di attestazione SOA per la categoria OG1; 

c) che, con nota prot. n. 0002195 del 09/04/2014 il Dirigente dell’U.O.D. 06, incaricato di effettuare 
le operazioni di gara, ha comunicato che alla data di scadenza, non sono pervenute offerte; 

 
RITENUTO: 

a) di dover ripetere, pertanto, le operazioni di gara di cui al Decreto Dirigenziale n. 207 del13/03/2014, invitando alla 
procedura di gara le sottoelencate ditte, individuate dall’U.O.D. 06 mediante estrazione dall’elenco dell’AVCP 
nell’ambito del territorio Regionale, in possesso di attestazione SOA per la Categoria OG1 e comunicate  all’U.O.D. 
04 con nota prot n.  2719 del  05/05/2014: 

1) Fratelli Esposito Costruzioni  srl; 
2) AMD Costruzioni Soc. Coop.; 
3) Monver Srl; 
4) Viemme Costruzioni srl; 
5) Carannante srl; 
6) Ital Program srl; 
7) Gesa di Fresa Antonio; 
8) Frigomaster srl; 
9) La Pietra srl; 
10) CO.GE.CA  srl; 
11) G.L.M. srl; 
12) Impresa Catalano srl; 
13) Eurolavori srl; 
14) Buzzo Francesco; 
15) Costruzioni S.Antonio di Abete Gerardo; 
16) Domenico Pedata srl; 
17) Edil Pavè srl; 
18) LA.SPE. srl; 
19) Mian Costruzioni srl; 
20) Edil Rimoli srl; 

b) di dover confermare l’impegno della somma di € 39.382,54, già stabilito con il Decreto Dirigenziale n.  207 
del13/03/2014, per far fronte ai lavori urgenti ed indifferibili relativi alla fornitura e posa in opera di 
pavimenti in linoleum presso i locali posti al piano terra della palazzina ex CORECO del 
complesso di via Don Bosco, 9/E – Napoli, di proprietà regionale,  sul cap. 144 del bilancio 2014, 
giusta L.R. n. 3/2014 di approvazione del bilancio di previsione anno finanziario 2014 e bilancio 
pluriennale per il triennio 2014/2016 e D.G.R. 92 del 01/04/2014 di approvazione del bilancio 
gestionale anni 2014, 2015 e 2016: 
 

Cap Missione Programma COFOG Titolo Macro ag. IV livello 
Piano dei 

Conti 

CODICE 
SIOPE DI 
BILANCIO 

CODICE 
SIOPE 

GESTIO 
NALE 

Identif. 
Transaz. 

U.E. 

144 01 06 01.3 1 103 1.03.02.09.000 1.03.01 1351 4 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 35 del  19 Maggio 2014



 

 

 
 

c) di dover disimpegnare, per la corretta imputazione delle risorse sui capitoli competenti, la somma 
di € 98,60 dall’impegno originario di € 564,98 assestandolo ad € 466,38 assunto con Decreto 
Dirigenziale n. 207 del13/03/2014, sul cap. 129 del bilancio 2014 per il pagamento delle spese 
tecniche a favore delle figure professionali incaricate dei lavori, giusta L.R. n. 3/2014 di 
approvazione del bilancio di previsione anno finanziario 2014 e bilancio pluriennale per il triennio 
2014/2016 e D.G.R. 92 del 01/04/2014 di approvazione del bilancio gestionale anni 2014, 2015 e 
2016: 
 

 
 

d) di dovere disimpegnare, ancora, per la corretta imputazione delle risorse sui capitoli competenti, 
la somma di € 12,84 dall’impegno originario di € 52,48 assestandolo ad € 39,64, assunto con 
Decreto Dirigenziale n. 207 del13/03/2014, sul cap. 147 del bilancio 2014 per il pagamento 
dell’IRAP, giusta L.R. n. 3/2014 di approvazione del bilancio di previsione anno finanziario 2014 e 
bilancio pluriennale per il triennio 2014/2016 e D.G.R. 92 del 01/04/2014 di approvazione del 
bilancio gestionale anni 2014, 2015 e 2016: 
 

 
e) di dover impegnare, infine, la somma di € 111,44 sul cap. 614 del bilancio 2014 per il pagamento 

degli oneri riflessi, giusta L.R. n. 3/2014 di approvazione del bilancio di previsione anno finanziario 
2014 e bilancio pluriennale per il triennio 2014/2016 e D.G.R. 92 del 01/04/2014 di approvazione 
del bilancio gestionale anni 2014, 2015 e 2016: 
 

 
 

VISTI: 
 il D.L.vo 163/2006 e ss.mm.ii.; 
 il D.P.R. 207/2010; 
 la D.G.R.C. n. 3466 del 03/06/2000; 
 la D.G.R.C.  n. 211 del 01/02/2008; 
 la D.G.R.C.  n  2119 del 31/12/2008; 
 la D.G.R.C.  n. 427 del 27/09/2013; 
 la D.G.R.C.  n. 488 del 31/10/2013; 
 la D.G.R.C.  n. 215 del 31/10/2013; 
 la D.G.R.C.  n. 493 del 18/11/2013; 
 le LL.RR. nn. 3 e 4 del 16/01/2014; 

Cap Missione Programma COFOG Titolo Macroag. IV livello 
Piano dei 

Conti 

CODICE 
SIOPE DI 
BILANCIO 

CODICE 
SIOPE 

GESTIO 
NALE 

Identif. 
Transaz. 

U.E. 

129 01 06 01.03 2 202 2.02.03.05.000 2.08.01 2720 4 

Cap Missione Programma COFOG Titolo Macroag. IV livello 
Piano dei 

Conti 

CODICE 
SIOPE DI 
BILANCIO 

CODICE 
SIOPE 

GESTIO 
NALE 

Identif. 
Transaz. 

U.E. 

147 01 06 01.03 1 102 1.02.01.01.000 1.03.01 1811 4 

Cap Missione Programma COFOG Titolo Macroag. IV livello 
Piano dei 

Conti 

CODICE 
SIOPE DI 
BILANCIO 

CODICE 
SIOPE 

GESTIO 
NALE 

Identif. 
Transaz. 

U.E. 

614 01 06 01.03 1 101 1.01.02.01.000 1.02.02 1221 4 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 35 del  19 Maggio 2014



 

 

 
 

 la D.G.R.C.  n. 92 del 01/04/2014; 
 il D.D. n. 299 del 02/04/2014 di attribuzione delle competenze ai Dirigenti delle Unità Operative; 
la D.G.R. n. 3 del 23/01/2014. 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal RUP nonché dall’espressa dichiarazione di regolarità resa 
dal Dirigente della U.O.D. 04 

 
DECRETA 

per tutto quanto espresso in premessa e che qui si intende integralmente riportato: 
 

1. di ripetere le operazioni di gara di cui al Decreto Dirigenziale n. 207 del13/03/2014 della Direzione 
Generale per le Risorse Strumentali,  invitando alla procedura di gara le sottoelencate ditte individuate 
dall’U.O.D. 06 mediante estrazione dall’elenco dell’AVCP nell’ambito del territorio Regionale, in possesso di 
attestazione SOA per la Categoria OG1 e comunicate  all’U.O.D. 04 con nota prot n.  n.  2719 del  05/05/2014: 

 Fratelli Esposito Costruzioni  srl; 
 AMD Costruzioni Soc. Coop.; 
 Monver Srl; 
 Viemme Costruzioni srl; 
 Carannante srl; 
 Ital Program srl; 
 Gesa di Fresa Antonio; 
 Frigomaster srl; 
 La Pietra srl; 
 CO.GE.CA  srl; 
 G.L.M. srl; 
 Impresa Catalano srl; 
 Eurolavori srl; 
 Buzzo Francesco; 
 Costruzioni S.Antonio di Abete Gerardo; 
 Domenico Pedata srl; 
 Edil Pavè srl; 
 LA.SPE. srl; 
 Mian Costruzioni srl; 
 Edil Rimoli srl; 

  
2. di confermare l’impegno della somma di € 39.382,54, già stabilito con il Decreto Dirigenziale n.  207 

del13/03/2014, per far fronte ai lavori urgenti ed indifferibili relativi alla fornitura e posa in opera di 
pavimenti in linoleum presso i locali posti al piano terra della palazzina ex CORECO del complesso 
di via Don Bosco, 9/E – Napoli, di proprietà regionale,  sul cap. 144 del bilancio 2014, giusta L.R. n. 
3/2014 di approvazione del bilancio di previsione anno finanziario 2014 e bilancio pluriennale per il 
triennio 2014/2016 e D.G.R. 92 del 01/04/2014 di approvazione del bilancio gestionale anni 2014, 
2015 e 2016: 
 

Cap Missione Programma COFOG Titolo Macro ag. IV livello 
Piano dei 

Conti 

CODICE 
SIOPE DI 
BILANCIO 

CODICE 
SIOPE 

GESTIO 
NALE 

Identif. 
Transaz. 

U.E. 

144 01 06 01.3 1 103 1.03.02.09.000 1.03.01 1351 4 

 
3. di disimpegnare, per la corretta imputazione delle risorse sui capitoli competenti, la somma di € 

98,60 dall’impegno originario di € 564,98 assestandolo ad € 466,38 assunto con Decreto 
Dirigenziale n. 207 del13/03/2014, sul cap. 129 del bilancio 2014 per il pagamento delle spese 
tecniche a favore delle figure professionali incaricate dei lavori, giusta L.R. n. 3/2014 di 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 35 del  19 Maggio 2014



 

 

 
 

approvazione del bilancio di previsione anno finanziario 2014 e bilancio pluriennale per il triennio 
2014/2016 e D.G.R. 92 del 01/04/2014 di approvazione del bilancio gestionale anni 2014, 2015 e 
2016: 

 

 
4. di disimpegnare, ancora, per la corretta imputazione delle risorse sui capitoli competenti, la somma 

di € 12,84 dall’impegno originario di € 52,48 assestandolo ad € 39,64, assunto con Decreto 
Dirigenziale n. 207 del13/03/2014, sul cap. 147 del bilancio 2014 per il pagamento dell’IRAP, giusta 
L.R. n. 3/2014 di approvazione del bilancio di previsione anno finanziario 2014 e bilancio 
pluriennale per il triennio 2014/2016 e D.G.R. 92 del 01/04/2014 di approvazione del bilancio 
gestionale anni 2014, 2015 e 2016: 

 

 
5. di impegnare, infine, la somma di € 111,44 sul cap. 614 del bilancio 2014 per il pagamento degli 

oneri riflessi, giusta L.R. n. 3/2014 di approvazione del bilancio di previsione anno finanziario 2014 
e bilancio pluriennale per il triennio 2014/2016 e D.G.R. 92 del 01/04/2014 di approvazione del 
bilancio gestionale anni 2014, 2015 e 2016: 

 

 
 

6. di stabilire, altresì, di mantenere inalterato tutto quant’altro previsto dal Decreto Dirigenziale n.  207 
del13/03/2014; 

7. di dare atto che il presente provvedimento non ricade nella casistica di cui agli artt.26 e 27 del 
D.Lgs. n.33 del 14/03/2013; 

8. di inviare il presente atto, per quanto di rispettiva competenza: 
8.1 alla Direzione Generale per le Risorse Strumentali; 
8.2 alla Direzione Generale per le Risorse Finanziarie;  

            8.2 all’U.D.C.P. Segreteria di Giunta; 
            8.3 all’Ufficio Stampa, Documentazione ed Informazione e Bollettino Ufficiale per la        

pubblicazione sul B.U.R.C. 
   9. di inviare il presente atto, per opportuna informativa all’Assessore per le Risorse Strumentali.   
 

 
Arch. Michele Testa 

 
 

Cap Missione Programma COFOG Titolo Macroag. IV livello 
Piano dei 

Conti 

CODICE 
SIOPE DI 
BILANCIO 

CODICE 
SIOPE 

GESTIO 
NALE 

Identif. 
Transaz. 

U.E. 

129 01 06 01.03 2 202 2.02.03.05.000 2.08.01 2720 4 

Cap Missione Programma COFOG Titolo Macroag. IV livello 
Piano dei 

Conti 

CODICE 
SIOPE DI 
BILANCIO 

CODICE 
SIOPE 

GESTIO 
NALE 

Identif. 
Transaz. 

U.E. 

147 01 06 01.03 1 102 1.02.01.01.000 1.03.01 1811 4 

Cap Missione Programma COFOG Titolo Macroag. IV livello 
Piano dei 

Conti 

CODICE 
SIOPE DI 
BILANCIO 

CODICE 
SIOPE 

GESTIO 
NALE 

Identif. 
Transaz. 

U.E. 

614 01 06 01.03 1 101 1.01.02.01.000 1.02.02 1221 4 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 35 del  19 Maggio 2014


	BURC n. 35 del  19 Maggio 2014

